

DSV

DatenSchutzVereinbarung des ASKÖ Wien Kegeln mit Mitgliederinnen/Mitgliedern

Verein:	Mitglieder It. beiliegender Liste		

Ausdrückliche Einwilligung & Informationspflicht

Jede Person, die sich im Wege des LV Wien Classic oder ASKÖ Wien Kegeln anmeldet, hat bei der Anmeldung die ggst. DSV (DatenSchutzVereinbarung) zu unterfertigen, die in Verwahrung des ASKÖ Wien Kegeln bleibt. Für alle bereits angemeldeten Mitglieder ist die DSV erst-

malig bis 1.9.2018 zu unterfertigen und beim **ASKÖ Wien Kegeln** abzugeben - künftig jedenfalls spätestens zeitgerecht vor dem 1. Bewerbspiel des jeweiligen Sportjahres.

Die jeweils erforderlichen Daten werden vom **ASKÖ Wien Kegeln** zum Zweck der Anmeldung bzw. Evidenz und Aktualisierung verarbeitet. Grundlage sind die berechtigten Interessen zwecks Ausstellung der erforderlichen Pässe (Spielerpass), Erteilung & Kontrolle des Startrechts zur Teilnahme an ASKÖ-Bewerben, Kontrolle Altersgruppen, Bewerbsausschreibungen samt Startlisten, Evidenz & Publikation aller Spielergebnisse inkl. Fotos. Ich kann diese Einwilligung **jederzeit kostenfrei widerrufen**. Das hat jedoch zur Folge, dass keine Spielberechtigung mehr gegeben ist. Ohne Spielberechtigung ist eine Teil-

nahme an offiziellen Bewerben des ASKÖ nicht möglich. Die Weitergabe der personenbezogenen Daten an Dritte ist nur in Erfüllung der vertraglichen Verpflichtungen bzw. der uns treffenden rechtlichen Verpflichtung vorgesehen. Dies ist vor allem für die Verwaltung und Erfüllung der Verträge mit übergeordneten oder verbundenen Organisationen und öffentlichen Stellen (bspw. BSO, BSG, Landes- und Bundesförderstellen) **erforderlich**. An andere Dritte ist die Weitergabe der personenbezogenen Daten nicht vorgesehen. Werden derartige Daten an Dritte weitergegeben, werden mit diese**n** entsprechende (Auftragsverarbeiter-) Vereinbarungen getroffen oder es bestehen diesbezügliche gesetzliche Verpflichtungen zur Datenweitergabe.

Sportergebnismanagement:

Aufgrund der Einwilligung nach Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO (Datenschutzgrundverordnung = Verordnung (EU) 2016/679 des europäischen Parlaments und des Rates v. 27.4.2016) bzw. der Erfüllung einer vertraglichen / rechtlichen Verpflichtung des Verantwortlichen nach Art. 6 Abs. 1 lit. b und c bzw. f DSGVO werden personenbezogene Daten einschließlich zugehöriges Bildmaterial inkl. allfälliger Videos, soweit diese für die Leistungs-/Ergebniserfassung bzw. das Ergebnismanagement im Zusammenhang mit der Teilnahme an, sowie der Auswertung und Publikation von (sportlichen) Veranstaltungen oder Wettkämpfen erforderlich sind (gilt auch für Videos des Veranstalters bzw. TV-Berichte sowie die Darstellung im LiveStream) gespeichert. Weiters wird auch nach Art. 17 Abs. 3 in Verbindung mit Art. 89 DSGVO für im öffentlichen Interesse liegende Archivzwecke und bei berechtigten Interessen des Verantwortlichen (ASKÖ, Bundesport GmbH und BSO) gespeichert und im notwendigen Umfang öffentlich zugänglich gemacht.

Mit Unterfertigung der DSV erklärt das Vereinsmitglied sein Einverständnis mit der Verarbeitung der ihn betreffenden personenbezogenen Daten in den Datenbanken des ASKÖ Wien Kegeln und wird von ihm dadurch <u>ausdrücklich zur Kenntnis</u> genommen.



DSV

DatenSchutzVereinbarung des ASKÖ Wien Kegeln mit Mitgliedern

Verein:	Mitglieder It. Liste

Familienname und Vorname in Blockbuchstaben Ausdrückliche Zustimmung

Familienname und Vo	Vorname	Pass Nr.	Ausdrücklich Unterschrift	JA	Nein
rammenname	Vomanie	Pass III.	Onterschint	JA	Nem